
Vantaalainen FM Jukka Hako (s. 1955) on aikaisemmin työskennellyt toimitta-
jana sekä yli kaksi vuosikymmentä rahoitusalalla, aloittaen STS:n tiedotussih-
teerin tehtävästä ja päätyen Nordean yksikönjohtajaksi. Vuodesta 2005 lähtien 
hän on työskennellyt historiantutkijana, vapaana kirjoittajana ja kustantajana.

Hako on vuodesta 1980 lähtien toimittanut Vantaalla vuosittain ilmestyvää 
paikallishistoriallista tutkimusjulkaisua Helsingin pitäjä. Lisäksi hän on kir-
joittanut Vantaan työväenopiston 25-vuotishistorian (1983) ja Rekolan Raik-
kaan 60-vuotishistorian (1999).

Hako on myös ollut toimittamassa ja kirjoittamassa Kellastupa Oy:n aiemmin 
kustantamia teoksia Vantaan maisemissa 1956 (2004), Kartanomatka Vantaal-
la (2005) ja Valtuuston matka Vantaalla (2007).

Työväen Opintorahaston historia Opintomatka 
on paitsi kertomus vähävaraisten ja lahjakkai-
den opiskelijoiden tukemiseksi perustetun sää-
tiön toiminnasta myös aikamatka työväenliik-
keen pankkitoiminnan vaiheisiin. Niin tiiviisti 
Helsingin Työväen Säästöpankin vuonna 1937 
perustaman opintorahaston vaiheet kytkeyty-
vät pankin historiaan.

Opintomatka kertoo opintorahaston toimin-
tansa alkumetreillä saamasta suurlahjoi-
tuksesta, jonka turvin rahastosta tuli mer-
kittävä kiinteistönomistaja Hakaniemessä. 
Opintorahaston kiinteistösijoitusten turvin 
pankki laajensi konttoriverkostoaan useilla 
paikkakunnilla.

Opintorahasto joutui mukaan myös 
1990-luvun alun pankkikriisin myller-
ryksiin. Rahasto oli uuden liikepankki 
STS:n iso omistaja. Opintomatka kuvaa,  
miten napanuora pankkiin katkesi, mi-
ten opintorahasto selvisi pankkisijoitus-
ten suurista tappioista ja miten perin-
teinen apurahojen myöntäminen palasi 
juurilleen.

Opintorahaston historia vilisee työväen-
liikkeen merkkihenkilöitä. Muun muas-

sa presidenttiemme Mauno Koiviston ja Tarja 
Halosen elämänvaiheet sivuavat rahastoa. 

Opintomatka on kirjoitettu alkuperäislähteitä hyväk-
si käyttäen. Kirjassa on runsas ja osin ennen julkai-
sematon kuva-aineisto.
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